
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 남구보건소 ~ 남구보건소

부서: 남구보건소
정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)
단위: 보건소,보건지소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

남구보건소 5,710,968 5,376,840 334,128

국            281,041 284,541 △3,500

기          1,518,105 1,476,205 41,900

도            753,751 604,753 148,998

교              5,460 5,460 0

시          3,152,611 3,005,881 146,730

지역보건의료사업(보건/보건의료) 432,477 415,477 17,000

기              5,000 5,000 0

도              1,400 1,400 0

교                210 210 0

시            425,867 408,867 17,000

보건소,보건지소 운영관리 342,633 325,633 17,000

교                210 210 0

시            342,423 325,423 17,000

의료시설 및 물품관리 138,343 121,343 17,000

401 시설비및부대비 46,910 29,910 17,000

01 시설비 46,910 29,910 17,000

  ○지하온수보일러 교체                17,000                  0           17,000  17,000,000원*1식

전염병 관리사업(보건/보건의료) 536,393 317,055 219,338

국              1,700 1,700 0

기             82,410 57,010 25,400

도            163,546 35,225 128,321

시            288,737 223,120 65,617

전염병 관리 390,983 171,645 219,338

국              1,700 1,700 0

기             80,160 54,760 25,400

도            158,821 30,500 128,321

시            150,302 84,685 65,617

신종전염병예방지원사업(보조) 105,000 4,800 100,200

도            101,220 1,020 100,200

시              3,780 3,780 0

101 인건비 8,375 0 8,375

도              8,375 0 8,375

10 기간제근로자등보수 8,375 0 8,375

  ○신종플루 예방접종지원(제45조)
                8,375                  0            8,375      33,500원*5명*50일

도              8,375 0 8,375

201 일반운영비 54,025 1,800 52,225

도             52,225 0 52,225

시              1,800 1,800 0

01 사무관리비 54,025 1,800 52,225

  ○1.일반수용비(제45조)                52,225                  0           52,225

    -신종플루 홍보물 제작                 7,185                  0            7,185  7,185,000원

도              7,185 0 7,185

    -마스크 구입                 5,000                  0            5,000  10,000원*500통

도              5,000 0 5,000
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부서: 남구보건소
정책: 전염병 관리사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -손세정제(소독제) 구입
               40,040                  0           40,040       11,000원*65개*56개소

도             40,040 0 40,040

405 자산취득비 39,600 0 39,600

도             39,600 0 39,600

01 자산및물품취득비 39,600 0 39,600

  ○적외선열화상 카메라 구입(제45조)
               35,000                  0           35,000      35,000,000원*1대

도             35,000 0 35,000

  ○손소독기 구입(제45조)                 1,290                  0            1,290  430,000원*3대

도              1,290 0 1,290

  ○신종플루 백신 출장접종 이동식 냉장고 구입(
    제45조)                 3,310                  0            3,310      3,310,000원*1대

도              3,310 0 3,310

신종인플루엔자 예방접종지원사업(보조) 113,967 113,967 0

기             47,260 47,260 0

도             23,630 23,630 0

시             43,077 43,077 0

101 인건비 21,167 9,167 12,000

기              6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

시             12,167 9,167 3,000

10 기간제근로자등보수 21,167 9,167 12,000

  ○신종인플루엔자 예방접종(간호사)                 4,800                  0            4,800

    -출장여비                 3,400                  0            3,400  20,000원*5명*34일

기              1,700 0 1,700

도                850 0 850

시                850 0 850

    -급량비                 1,400                  0            1,400  7,000원*5명*40일

기                700 0 700

도                350 0 350

시                350 0 350

  ○공중보건의 진료활동수당(12명)                 7,200                  0            7,200  7,200,000원

기              3,600 0 3,600

도              1,800 0 1,800

시              1,800 0 1,800

307 민간이전 88,520 100,520 △12,000

기             41,260 47,260 △6,000

도             20,630 23,630 △3,000

시             26,630 29,630 △3,000

01 의료및구료비 88,520 100,520 △12,000

  ○신종인플루엔자 백신구입                82,520             94,520         △12,000  경정 82,520,000원

기             41,260 47,260 △6,000

도             20,630 23,630 △3,000

시             20,630 23,630 △3,000

신종인플루엔자 예방접종지원사업(국비보조) 25,400 0 25,400

기             25,400 0 25,400
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부서: 남구보건소
정책: 전염병 관리사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 24,751 0 24,751

기             24,751 0 24,751

10 기간제근로자등보수 24,751 0 24,751

  ○신종인플루엔자 예방접종(간호사)(제45조)
               18,000                  0           18,000      50,000원*9명*40일

기             18,000 0 18,000

  ○4대보험 기관부담금(제45조)
                1,701                  0            1,701      18,000,000원*9.45%

기              1,701 0 1,701

  ○공보의수당(제45조)                 4,800                  0            4,800  200,000원*12명*2월

기              4,800 0 4,800

  ○예방접종 피복비(제45조)                   250                  0              250  250,000원

기                250 0 250

201 일반운영비 649 0 649

기                649 0 649

01 사무관리비 649 0 649

  ○1.일반수용비                   649                  0              649

    -신종인플루엔자 예방접종 추진수용비(제45조
     )                   649                  0              649       649,000원

기                649 0 649

신종인플루엔자 치료제(보조) 93,738 0 93,738

도             28,121 0 28,121

시             65,617 0 65,617

307 민간이전 93,738 0 93,738

도             28,121 0 28,121

시             65,617 0 65,617

01 의료및구료비 93,738 0 93,738

  ○신종인플루엔자 치료제                93,738                  0           93,738  93,738,000원

도             28,121 0 28,121

시             65,617 0 65,617

재무활동(보건/보건의료) 113,938 99,183 14,755

보전지출(남구보건소) 113,938 99,183 14,755

반환금 113,938 99,183 14,755

802 반환금기타 113,938 99,183 14,755

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,916 25,161 14,755

  ○도비보조금                39,506             24,751           14,755  경정 39,506,000원

건강증진(남구)(보건/보건의료) 4,185,254 4,102,219 83,035

국            279,341 282,841 △3,500

기          1,430,695 1,414,195 16,500

도            588,805 568,128 20,677

교              5,250 5,250 0

시          1,881,163 1,831,805 49,358

질병예방관리 1,390,973 1,390,973 0

국              5,491 5,491 0

기            541,257 541,257 0
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            186,605 186,605 0

시            657,620 657,620 0

지역특화건강행태개선사업(보조) 68,001 68,001 0

기             34,000 34,000 0

도             10,200 10,200 0

시             23,801 23,801 0

201 일반운영비 46,300 44,200 2,100

기             23,150 22,100 1,050

도              6,945 6,630 315

시             16,205 15,470 735

01 사무관리비 39,300 37,200 2,100

  ○1.일반수용비                14,840              7,250            7,590

    -건강행태개선사업 홍보물 및 교육기자재
               13,340              5,750            7,590       경정 13,340,000원

기              6,670 2,875 3,795

도              2,001 862 1,139

시              4,669 2,013 2,656

  ○3.운영수당                19,360             24,850          △5,490

    -건강행태개선 생활체육 강사수당
               18,760             23,760          △5,000       경정 18,760,000원

기              9,380 11,880 △2,500

도              2,814 3,564 △750

시              6,566 8,316 △1,750

    -2009년도 건강증진 평가대회 심사수당
                    0                490            △490       경정 0원

기                  0 245 △245

도                  0 74 △74

시                  0 171 △171

301 일반보상금 2,400 4,500 △2,100

기              1,200 2,250 △1,050

도                360 675 △315

시                840 1,575 △735

10 행사실비보상금 2,400 4,500 △2,100

  ○제6회 건강증진평가 및 운동발표 급식
                    0              2,100          △2,100      경정 0원

기                  0 1,050 △1,050

도                  0 315 △315

시                  0 735 △735

예방접종약품구입비(보조) 154,579 124,579 30,000

기             77,290 62,290 15,000

도             38,644 31,144 7,500

시             38,645 31,145 7,500

307 민간이전 154,579 124,579 30,000

기             77,290 62,290 15,000

도             38,644 31,144 7,500

시             38,645 31,145 7,500

01 의료및구료비 154,579 124,579 30,000
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국가필수예방접종약품 구입
              154,579            124,579           30,000      경정 154,579,000원

기             77,290 62,290 15,000

도             38,644 31,144 7,500

시             38,645 31,145 7,500

노인의치보철사업(보조) 214,796 214,796 0

기            107,399 107,399 0

도             32,219 32,219 0

시             75,178 75,178 0

307 민간이전 170,546 171,946 △1,400

기             85,274 85,974 △700

도             25,582 25,792 △210

시             59,690 60,180 △490

01 의료및구료비 170,546 171,946 △1,400

  ○의치보철 시술 및 사후관리비
              153,630            155,030          △1,400      경정 153,630,000원

기             76,815 77,515 △700

도             23,045 23,255 △210

시             53,770 54,260 △490

405 자산취득비 11,850 10,450 1,400

기              5,925 5,225 700

도              1,777 1,567 210

시              4,148 3,658 490

01 자산및물품취득비 11,850 10,450 1,400

  ○이동용 스켈러 구입                 4,100              2,700            1,400  경정 4,100,000원*1대

기              2,050 1,350 700

도                615 405 210

시              1,435 945 490

병의원접종비지원(보조) 15,612 45,612 △30,000

기              7,806 22,806 △15,000

도              3,903 11,403 △7,500

시              3,903 11,403 △7,500

307 민간이전 15,612 45,612 △30,000

기              7,806 22,806 △15,000

도              3,903 11,403 △7,500

시              3,903 11,403 △7,500

01 의료및구료비 15,612 45,612 △30,000

  ○병의원접종비지원                15,612             45,612         △30,000  경정 15,612,000원

기              7,806 22,806 △15,000

도              3,903 11,403 △7,500

시              3,903 11,403 △7,500

질병치료 1,472,781 1,444,474 28,307

국              9,500 9,500 0

기            669,384 654,884 14,500

도            193,281 189,139 4,142

교              5,250 5,250 0

시            595,366 585,701 9,665

희귀난치성질환자의료비지원사업(보조) 560,000 600,000 △40,000
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            280,000 300,000 △20,000

도             84,000 90,000 △6,000

시            196,000 210,000 △14,000

301 일반보상금 560,000 600,000 △40,000

기            280,000 300,000 △20,000

도             84,000 90,000 △6,000

시            196,000 210,000 △14,000

01 사회보장적수혜금 560,000 600,000 △40,000

  ○희귀난치성질환자 의료비
              560,000            600,000         △40,000      경정 560,000,000원

기            280,000 300,000 △20,000

도             84,000 90,000 △6,000

시            196,000 210,000 △14,000

심장병정밀검진 및 수술비지원사업(보조) 1,307 2,000 △693

도                392 600 △208

시                915 1,400 △485

301 일반보상금 1,307 2,000 △693

도                392 600 △208

시                915 1,400 △485

01 사회보장적수혜금 1,307 2,000 △693

  ○심장병정밀검사 및 수술비                 1,307              2,000            △693  경정 1,307,000원

도                392 600 △208

시                915 1,400 △485

방문보건사업(보조) 297,433 293,433 4,000

기            148,716 146,716 2,000

도             44,614 44,014 600

시            104,103 102,703 1,400

101 인건비 288,455 284,455 4,000

기            144,227 142,227 2,000

도             43,268 42,668 600

시            100,960 99,560 1,400

10 기간제근로자등보수 288,455 284,455 4,000

  ○맞춤형 방문보건사업               288,455            284,455            4,000

    -방문보건사업 인부임               226,455            222,800            3,655  경정 226,455,000원

기            123,927 121,927 2,000

도             37,178 36,578 600

시             65,350 64,295 1,055

    -4대보험 기관부담금                21,400             21,055              345  경정 21,400,000원

암환자 의료비 지원사업(보조) 309,200 244,200 65,000

기            154,600 122,100 32,500

도             46,380 36,630 9,750

시            108,220 85,470 22,750

301 일반보상금 309,200 244,200 65,000

기            154,600 122,100 32,500

도             46,380 36,630 9,750

시            108,220 85,470 22,750

01 사회보장적수혜금 309,200 244,200 65,000
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○암환자 의료비(제45조)               309,200            244,200           65,000  경정 309,200,000원

기            154,600 122,100 32,500

도             46,380 36,630 9,750

시            108,220 85,470 22,750

지역사회정신보건센터운영(보조) 152,501 152,501 0

기             76,250 76,250 0

시             76,251 76,251 0

101 인건비 84,267 82,567 1,700

기             42,133 41,283 850

시             42,134 41,284 850

10 기간제근로자등보수 84,267 82,567 1,700

  ○정신보건센터 인부임                84,267             82,567            1,700

    -명절휴가비                 4,518              2,818            1,700  경정 4,518,000원

기              2,259 1,409 850

시              2,259 1,409 850

201 일반운영비 31,502 33,202 △1,700

기             15,751 16,601 △850

시             15,751 16,601 △850

02 공공운영비 4,300 6,000 △1,700

  ○1.공공요금및제세                 4,300              6,000          △1,700

    -전기요금                 1,300              1,800            △500  경정 1,300,000원

기                650 900 △250

시                650 900 △250

    -기타 공공요금                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600

시                  0 600 △600

출산장려 및 모자보건사업 1,321,500 1,266,772 54,728

국            264,350 267,850 △3,500

기            220,054 218,054 2,000

도            208,919 192,384 16,535

시            628,177 588,484 39,693

선천성대사이상 검사 및 환아관리(보조) 49,000 45,000 4,000

기             24,500 22,500 2,000

도             12,250 11,250 1,000

시             12,250 11,250 1,000

301 일반보상금 49,000 45,000 4,000

기             24,500 22,500 2,000

도             12,250 11,250 1,000

시             12,250 11,250 1,000

01 사회보장적수혜금 49,000 45,000 4,000

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
               49,000             45,000            4,000      경정 49,000,000원

기             24,500 22,500 2,000

도             12,250 11,250 1,000

시             12,250 11,250 1,000

체외수정시술비지원(불임부부지원사업)(보조) 127,501 134,501 △7,000

국             63,750 67,250 △3,500
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부서: 남구보건소
정책: 건강증진(남구)(보건/보건의료)
단위: 출산장려 및 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             31,875 33,625 △1,750

시             31,876 33,626 △1,750

301 일반보상금 123,000 130,000 △7,000

국             61,500 65,000 △3,500

도             30,750 32,500 △1,750

시             30,750 32,500 △1,750

01 사회보장적수혜금 123,000 130,000 △7,000

  ○시험관시술비 지원               123,000            130,000          △7,000  경정 123,000,000원

국             61,500 65,000 △3,500

도             30,750 32,500 △1,750

시             30,750 32,500 △1,750

셋째아이상 출산장려금 지원(보조) 224,047 166,319 57,728

도             67,180 49,895 17,285

시            156,867 116,424 40,443

301 일반보상금 224,047 166,319 57,728

도             67,180 49,895 17,285

시            156,867 116,424 40,443

01 사회보장적수혜금 224,047 166,319 57,728

  ○셋째아이상 출산장려금 지원
              224,047            166,319           57,728      경정 224,047,000원

도             67,180 49,895 17,285

시            156,867 116,424 40,443
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